
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02080
Del : 20/03/2013
Esecutivo da: 20/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Orari di 

lavoro
Direzione Risorse Umane
Servizio Amministrazione del personale

OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa per visite fiscali anno 2013

     

LA RESPONSABILE P.O.

Preso atto del dovere generale che le amministrazioni pubbliche hanno di richiedere la visita fiscale  
ai fini di controllare la sussistenza della malattia del dipendente ai sensi delle disposizioni contenute nell’art 
21 c. 10 del CCNL 06/07/1995 e dell’art. 55 septies del D. Lgs. 165/2001;  

Considerata la necessità di retribuire le prestazioni richieste agli organismi sanitari che effettuano il 
servizio mediante personale medico;

Ritenuto opportuno procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per una quota parte dell’importo 
disponibile sul capitolo 46530 della Direzione Risorse Umane per le liquidazioni che verranno effettuate nel  
corso dell’anno 2013 delle prestazioni di servizi relative alle visite fiscali a carico del Comune relative allo 
stesso anno;

Considerato che sul capitolo 46530 per l’esercizio 2013 risulta disponibile la somma di € 85.000;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 24/2012 del 15/05/2012 con la quale è stato approvato il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012  il  Bilancio  triennale  2012-2014  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  285  del  11.08.2012  con  la  quale  si  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2012;

Vista  la  Delibera  di  Giunta   Comunale   n.  514  del  31.12.2012  con  la  quale  si  assegnano  ai 
Responsabili dei servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate 
nel PEG 2012, ridotte del 15% in attesa dell’ approvazione del Bilancio 2013/2015;

Dato atto che  l’assunzione degli impegni di spesa  rispetta quanto previsto dall’ art. 163 del D. Lgs.  
267/00;

 pag. 1



Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Visti i Regolamenti sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e lo Statuto del Comune di Firenze;

D E T E R M I N A

di impegnare sul bilancio triennale 2012/2014 per l’anno 2013, sul capitolo 46530, le somme necessarie per  
le liquidazioni di cui in premessa, per complessivi € 21.000, previsti occorrere per le visite fiscali richieste  
all’Azienda Sanitaria di Firenze e ad altri enti ed organismi sanitari cui l’Amministrazione abbia necessità di  
rivolgersi per adempiere all’attività di controllo durante l’assenza per malattia dei dipendenti;

Firenze, lì 20/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Cecilia Lavorini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Chiara Marunti

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	D E T E R M I N A

